
1 

 

Výkupní smlouva OV 

Kupní smlouva podle § 2079 NOZ 

č. prodávajícího: ZSO2030003 
 

Smluvní strany: 

Želivská provozní a.s. 

K Horkám 16/23 

10200 Praha 10 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Tel.firma  270 002 501 

DIČ  CZ29131804 

IČO  29131804 

Jin.Dokl.   

IČ DPH 

dále jen prodávající 

 

a 

 

AUTO-BRANKA, spol. s r.o. provoz Prosek 

Prosecká 817/82 

Praha 9 - Prosek 

190 00 

255 723 300 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

DIČ  CZ49245589 

IČO  49245589 

Banka:  XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX 

č. účtu: 

 XXXXXXXXXXXXXXXX

X X XXXX 

Jednatel: Ing. Štěpán Vydra 

Zápis v OR: MS v Praze, oddíl C, vložka 

 20710  

dále jen kupující 

I. 

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu toto použité (ojeté) motorové 

vozidlo: 

Výrobek Škoda 

Typ vozidla  Superb Combi Style 2,0 TDI 140 kW 6-

stup. automat. 

Rok výroby    2016 

Stav km, dle tachometru   XXXXXX 

SPZ    XXX XXXX 

VIN  XXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo motoru  XXX XXXXXX 

Číslo TP  XXXXXXXX 

Kód barvy 2C2CLA 

Barva Šedá Business metalíza 

II. 

Prodávající touto smlouvou předává kupujícímu automobil specifikovaný výše včetně jeho součástí, příslušenství a 

dokladů a převádí na něj za níže uvedenou kupní cenu vlastnické právo k automobilu a kupující automobil od 

prodávajícího za dohodnutou kupní cenu přebírá a přejímá do svého vlasnictví. Smluvní strany se dohodly, že kupující 

se stává vlastníkem automobilu v okamžiku, kdy tato smlouva nabude účinnosti. Prodávající prohlašuje a zaručuje se 

kupujícímu, že automobil nemá žádné právní vady, tedy zejména není zatížen zástavním právem, nájemním právem, 

jiným užívacím právem nebo jakýmkoliv jiným právem třetí osoby. Prodávající dále prohlašuje, že proti němu není 

veden výkon rozhodnutí ani exekuční řízení, že automobil resp. movitý majetek prodávajícího není postižen exekučním 

příkazem ani není postižen výkonem rozhodnutí prodejem movitých věcí a že automobil není uveden na soupisu 

movitých věcí pořízeným exekutorem nebo vykonavatelem. Prodávající dále prohlašuje, že na jeho majetek nebyl 

podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a ani není v úpadku dle příslušných předpisů. Nachází-li se automobil ve 

společném jmění manželů, prodávající prohlašuje, že informoval svého manžela / manželku o zamýšleném prodeji 

automobilu, dle této kupní smlouvy a že tento s tím vyslovil souhlas. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení je 

prodávající povinen nahradit kupujícímu veškerou vzniklou škodu. 

 

III. 

Smluvní cena prodávaného vozidla činí: 280 991,73 Kč bez DPH. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že kupní cena 

za automobil byla určena vzájemnou dohodou, a to zejména s ohledem na stav automobilu, jak je uvedeno v protokolu o 

technickém stavu vozu, dále na záměr prodávajícího automobil prodat a kupujícího automobil získat za sjednanou cenu 

do svého vlastnictví. Smluvní strany shodně potvrzují, že kupní cena odpovídá skutečné ceně automobilu a prodávající 

nebude z tohoto důvodu uplatňovat právo na zrušení smlouvy z důvodu hrubého nepoměru vzájemných plnění. 

IV. 

Kupující se zavazuje zaplatit za dodané vozidlo kupní cenu podle článku III. této smlouvy. Kupní cena bude uhrazena 

kupujícím na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 dnů po podpisu této smlouvy. Úhradu kupující provede 

nejpozději do 15 pracovních dnů od obdržení faktury na účet uvedený na faktuře. 

 

V. 

Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 NOZ se prodlužeje na lhůtu šesti 

měsíců ode dne, kdy kupující měl možnost vadu zjistit, nejpozději však dva roky ode dne převzetí automobilu 

kupujícím. Tato objektivní lhůta se však nepoužije, půjde-li o vadu právní, kdy bude moci kupující uplatnit vadu do 



2 

 

šesti měsíců ode dne, kdy kupující vadu zjistil, bez omezení nejzazší objektivní lhůtou. Ustanovení § 1921, odst. 3, věta 

první, resp. § 2112, odst. 1, věta první NOZ se nepoužije. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud bude mít 

automobil vady, není kupující ve smyslu § 2108 NOZ povinen platit prodávajícímu část kupní ceny odhadem přiměřeně 

odpovídající jeho právu na slevu.  

 

VI. 

Je-li automobil vybaven DPF filtrem a/nebo katalyzárotem prodávající dále ujišťuje kupujícího, že nebyl proveden 

žádný neodborný zásah (zejména jeho odstranění) či neodborná oprava takovéhoto dílu, ani že jakkoli zasahoval do 

funkčnosti indikátorů stavu automobilu na palubní desce. Prodávající dále prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že po dobu, 

kdy byl vlastníkem automobilu, mu autoservisem či jinou osobou nebyla indikována potřeba žádného rozsáhlého 

servisního zásahu či generální opravy motoru či převodového ústrojí včetně spojky.  

 

VII. 

Kupující současně s vozidlem uvedeným v čl.I přebírá tyto doklady: technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla, 

doklad o zaplacení zákonného pojištění, popř. doklad o provedeném měření emisí a prohlídce  STK, originální klíče od 

vozidla v počtu 2 ks. 

 

VIII. 

 

Prodávající splnomocní kupujícího k přepisu vozidla. V případě, že příslušný orgán státní správy z jakýchkoli důvodů 

odmítne převést automobil na kupujícího nebo nového vlastníka, je kupujcí oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit. 

 

IX. 

 

1.1. Účastníci obchodního vztahu berou na vědomí, že v rámci obchodu je prováděna identifikace platícího jako 

vlastníka peněžních prostředků. Účastníci současně vyslovují souhlas s tím, že osoba provádějící identifikaci si ponechá 

fotokopie jejich průkazů totožnosti. 

1.2. Strany smlouvy prohlašují, že byli seznámeni s povinností osoby provádějící identifikaci a kontrolu podle  

zákona č. 253/2008 o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, zejména s 

povinností oznámit skutečnosti nasvědčující podezřelému obchodu, které tato osoba zjistí v souvislosti s obchodním 

vztahem a s povinností identifikovat účastníky obchodu. 

1.3. V této souvislosti se konstatuje, že povinná osoba provádí kontrolu klienta podle zákona č. 253/2008 o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu v rozsahu potřebném k 

posouzení možného rizika legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a dále nebylo zjištěno, že 

obchodní vztah je uskutečňován s politicky exponovanou osobou. 

 

 

X. 

Strany se dohodly ve smyslu § 3028 zák. číslo 89/2012 Sb., nový občanský zákoník (výše také jako NOZ), že práva a 

povinnosti stran při uzavírání této smlouvy a vztahy z této smlouvy se řídí tímto zákoníkem. Dále strany výslovně 

prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich svobodné, vážné a určité vůle a byla ujednána poctivě a 

v dobré víře.  

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy bez příloh) podléhá povinnosti 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v 

registru smluv zajistí prodávající. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu 

textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění dle 

zákona podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena a datum uzavření 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v textu 

určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v registru smluv 

včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství či za důvěrné ve smyslu této smlouvy, 

kromě textu označeného dle předchozího odstavce za neveřejný. 

 

XI. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech z nichž jeden obdrží prodávající a tři kupující. 

 

Praha 9 - Prosek,   dne:  

 

 

Prodávající:        Kupující: 

Želivská provozní, a.s.       AUTO-BRANKA, spol. s r. o. 


